Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NOVA CRUZ

Av. José Rodrigues de Aquino Filho, RN 120, 640, Alto de Santa Luzia, Nova Cruz/RN, CEP 59215000,   CNPJ 10.877.412/0015-
63

Fone: (84) 4005-4107

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

EDITAL DE ABERTURA Nº 61/2024 - DG/NC/RE/IFRN, DE 20/12/2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto para a
disciplina de Química, regido pelo Edital nº 61/2024 – DG/NC/RE/IFRN, torna público o Resultado final do
Processo Seletivo para Professor Substituto de Química, em conformidade com o cronograma constante no
Anexo II do Edital de Abertura:

DISCIPLINA: QUÍMICA

Inscrição Candidato(a)

Prova de
Títulos

Peso 2

Prova de
Desempenho

Peso 8

Pontuação
Final

Classificação

21979-5 Eduardo Rigoti 85 98 95 1

21981-2 Luana Barbosa da Cruz 65 94 88 2

21978-0 Marcella Jordanna Silva Montoril Araújo 55 95 87 3

21952-6 Gineide Conceição dos Anjos 79 87 86 4

21984-6 Liane Alves da Silva Costa 60 91 85 5

21965-3 Felipe Fernandes Barbosa 67 88 84 6

21956-4 Beth Aluana Tavares de Araújo Oliveira 83 83 83 7

22001-0 Jucaa Klosouski de Almeida 41 92 82 8

21947-5 Clenildo de Longe 58 80 76 9

21997-3 Iany Silva de Santana 67 77 75 10

21994-0 Roseane Silva de Oliveira 86 69 72 11

21966-8 Edymilaís da Silva Sousa 60 73 71 12

21982-7 Jorge Leandro Aquino de Queiroz 72 71 71 13

21945-6 Rosimary Fernandes Bezerra 79 62 65 14

21964-9 José Ronaldo da Silva Júnior 5 76 62 15

21950-7 José Henrique Andrade da Silva 5 74 61 16

21951-1 Eudes Bezerra de Barros Júnior 10 62 52 17

21975-7 Germana Joyce Bezerra Leôncio 0 63 51 18

21963-4 Breno Gustavo Porfirio Bezerra - 56 56 NÃO HABILITADO***

21969-1
Geneyse Grazielle Cruz Monteiro da Silva
Pontes

- 55 55 NÃO HABILITADO***

21943-7 William Gomes Freitas - - - ELIMINADO*

21953-0 Kelly Aline Hipólito de Medeiros - - - ELIMINADA*

21954-5 Niniedna Niedja Gomes Amaro - - - ELIMINADA*

21957-9 Ludimila Gabriela Ferreira da Silva - - - ELIMINADA*

21962-0 Izangela Marculino de Andrade - - - ELIMINADA*

21970-4 Rafaela da Silva Julião - - - ELIMINADA**

21971-9 Gabryelle Jéssika Lucas - - - ELIMINADA*

21972-3 João Batista de Azevedo Filho - - - ELIMINADO*

21974-2 Raí Albuquerque Pessoa - - - ELIMINADO*

21976-1 Hyrla Cunha Leite de Oliveira - - - ELIMINADA*

21980-8 Jacqueline Cristina Bueno Janice de Jesus - - - ELIMINADA**

21990-1 Adriana Perpetua Figueiredo Paulista - - - ELIMINADA*

21993-5 José Ferreira Sarmento Neto - - - ELIMINADO*

21995-4 Helton Gomes Alves ELIMINADO**

21998-1 Magno Klebson Augustinho Sena - - - ELIMINADO*

22001-0 Walter Alves Marinho Junior - - - ELIMINADO*

*Eliminado (a), conforme item 8.5 do Edital 61/2024-DG/NC/RE/IFRN.

**Eliminado(a) de acordo com o item 7.3 do edital 61 /2024-DG/NC/RE/IFRN.

***7.2. À Prova de Desempenho será atribuída nota de 0 (zero) a 100 (cem) pontos, sendo considerado candidato habilitado nesta
prova aquele que obtiver o mínimo de 60 (sessenta) pontos.

DISCIPLINA: QUÍMICA - PESSOA COM DEFICIÊNCIA*

Inscrição Candidato*
Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho Pontuação

Final
Classificação

Peso 2 Peso 8
21979-5 Eduardo Rigoti 85 98 95 1

*Item 3.3. Não se aplica a reserva de vagas a pessoas com deficiência com relação aos cargos que ofereçam menos de cinco (5)
vagas.

DISCIPLINA: QUÍMICA - AUTODECLARADOS PRETOS/PARDOS*

Inscrição Candidato*
Prova de
Títulos
 Peso 2

Prova de
Desempenho

Peso 8

Pontuação
Final

Classificação

21981-2 Luana Barbosa da Cruz 65 94 88 1

21952-6 Gineide Conceição dos Anjos 79 87 86 2

21947-5 Clenildo de Longe 58 80 76 3

21997-3 Iany Silva de Santana 67 77 75 4

*Item 4.1.2. Somente haverá reserva imediata de vagas para os candidatos negros no cargo com número de vagas
 igual ou superior a 3 (três).

Nova Cruz/RN, 17 de fevereiro de 2025.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

(Assinado eletronicamente)

ZENILEIDE REJANE DE AZEVEDO

PRESIDENTE DA COMISSÃO

Documento assinado eletronicamente por:

Zenileide Rejane de AzevedoZenileide Rejane de Azevedo, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 17/02/2025 08:52:27.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 17/02/2025. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

842891
db2bd2c1ea